

**БҰЙРЫҚ**

23.06.2025

**ПРИКАЗ**

№ П-416

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Чернышова М.В. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

**Бас директор**

**А.А. Казановский**



**Бұрыштама:**

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская  
Материалды-техникалық камсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ бастығы А.И. Бондаренко



БҰЙРЫҚ

23.06.2025

ПРИКАЗ

№ Ж-416

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.  
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.  
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.  
Начальник ОМТС Бондаренко А.И.

Исп. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Дело №08-01

Приложение 1  
к приказу № П-416

от 23.06.2025г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

| № закупа  | Категория | Наименование   | Ед измерения | Количество | Цена за ед. в тенге без НДС | Сумма в тенге без НДС | Способ закупа              | Сроки закупа   |
|-----------|-----------|--|--------------|------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------------|----------------|
| Исключить |           |  |              |            |                             |                       |                            |                |
| 1.        |           | ТОВАРЫ   |              |            |                             |                       |                            |                |
| 1.435     | товары    | САПОГИ зимние утепленные комбинированные, (верх сапог кожа/войлок, внутри войлок), с регулятором ширины голенища, с усиленным подноском, на ТЭП подошве, с вкладной стелькой из войлока. Защита от влаги, пониженных температур и механических повреждений | ПАР          | 96,00      | 17508,75                    | 1 680 840,00          | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 3.        |           | УСЛУГИ   |              |            |                             |                       |                            |                |
| 3.116     | услуги    | Оказание услуги по обязательному экологическому страхованию  | услуга       | 1,00       | 1 942 408,00                | 1 942 408,00          | запрос ценовых предложений | 2025-2026 гг.  |
| Изменения |           |  |              |            |                             |                       |                            |                |
| 1.        |           | ТОВАРЫ   |              |            |                             |                       |                            |                |
| 1.1093    | товары    | ПЛАШКА 1" 9ХС (2654-0167) ГОСТ9740-71  | ШТ           | 5,00       | 5 800,00                    | 29 000,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1094    | товары    | ПЛАШКА 1/2" 9ХС 2654-0157 ГОСТ9740-71  | ШТ           | 4,00       | 3 100,00                    | 12 400,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1095    | товары    | ПЛАШКА 3/4" 9ХС (2654-0163) ГОСТ9740-71  | ШТ           | 5,00       | 4 100,00                    | 20 500,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1098    | товары    | СВЕРЛО 2300-0202 (8.9) с цилиндрическим хвостовиком ГОСТ10902-77   | ШТ           | 5,00       | 1 430,00                    | 7 150,00              | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1102    | товары    | СВЕРЛО 2300-7515 (3.0) с цилиндрическим хвостовиком ГОСТ10902-77   | ШТ           | 23,00      | 250,00                      | 5 750,00              | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1103    | товары    | СВЕРЛО 2300-7533 (3.5) с цилиндрическим хвостовиком ГОСТ10902-77   | ШТ           | 15,00      | 975,00                      | 14 625,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1104    | товары    | СВЕРЛО 2300-7545 (4.0) с цилиндрическим хвостовиком ГОСТ10902-77   | ШТ           | 5,00       | 850,00                      | 4 250,00              | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1105    | товары    | СВЕРЛО 2300-7551 (4.2) с цилиндрическим хвостовиком ГОСТ10902-77   | ШТ           | 15,00      | 1 690,00                    | 25 350,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1106    | товары    | СВЕРЛО 2300-7561 (4.5) с цилиндрическим хвостовиком ГОСТ10902-77   | ШТ           | 5,00       | 1 070,00                    | 5 350,00              | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1107    | товары    | СВЕРЛО 2300-8595 (10.0) с пластинами из твердого сплава ГОСТ22735-77   | ШТ           | 5,00       | 10 000,00                   | 50 000,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1109    | товары    | СВЕРЛО 2301-3592 А1 (13.0) спиральное с коническим хвостовиком ГОСТ10903-77  | ШТ           | 5,00       | 2 340,00                    | 11 700,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1110    | товары    | СВЕРЛО 2301-3597 А1 (14.0) спиральное с коническим хвостовиком ГОСТ10903-77  | ШТ           | 5,00       | 2 990,00                    | 14 950,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1112    | товары    | СВЕРЛО 2309-0107 (8.0) ВК8 спиральное ГОСТ17275-71   | ШТ           | 3,00       | 10 000,00                   | 30 000,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1194    | товары    | НАПИЛЬНИК 2820-0017 (200 №2) плоский тупоносый ГОСТ1465-80   | ШТ           | 18,00      | 1 600,00                    | 28 800,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1195    | товары    | НАПИЛЬНИК 2820-0018 (200 №3) плоский тупоносый ГОСТ1465-80   | ШТ           | 5,00       | 2 450,00                    | 12 250,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1196    | товары    | НАПИЛЬНИК 2820-0021 (250 №1) плоский тупоносый ГОСТ1465-80   | ШТ           | 4,00       | 2 355,00                    | 9 420,00              | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1197    | товары    | НАПИЛЬНИК 2820-0028 (300 №3) плоский тупоносый ГОСТ1465-80   | ШТ           | 7,00       | 3 115,00                    | 21 805,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1199    | товары    | НАПИЛЬНИК 2821-0027 (300 №2) квадратный ГОСТ1465-80  | ШТ           | 3,00       | 3 000,00                    | 9 000,00              | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1201    | товары    | НАПИЛЬНИК 2821-0066 (200 №1) трехгранный ГОСТ1465-80   | ШТ           | 3,00       | 3 100,00                    | 9 300,00              | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1202    | товары    | НАПИЛЬНИК 2821-0068 (200 №3) трехгранный ГОСТ1465-80   | ШТ           | 3,00       | 3 000,00                    | 9 000,00              | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1203    | товары    | НАПИЛЬНИК 2821-0080 (300 №5) трехгранный ГОСТ1465-80   | ШТ           | 4,00       | 4 100,00                    | 16 400,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1205    | товары    | НАПИЛЬНИК 2822-0017 (200 №2) круглый с насеченными зубьями ГОСТ1465-80   | ШТ           | 14,00      | 2 150,00                    | 30 100,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1207    | товары    | НАПИЛЬНИК 2822-0065 (250 №3) круглый с нарезанными зубьями ГОСТ1465-80   | ШТ           | 4,00       | 3 770,00                    | 15 080,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1203    | товары    | НАПИЛЬНИК 2822-0068 (300 №3) круглый с нарезанными зубьями ГОСТ1465-80   | ШТ           | 7,00       | 4 290,00                    | 30 030,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1209    | товары    | НАПИЛЬНИК 2822-0143 (300 №2) полукруглый ГОСТ1465-80   | ШТ           | 5,00       | 4 400,00                    | 22 000,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1212    | товары    | ОТВЕРТКА 7810-0965 (105) 3В 1 Н12Х для винтов без головки с прямым шлицем ГОСТ17199-88   | ШТ           | 13,00      | 2 600,00                    | 33 800,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1214    | товары    | ОТВЕРТКА 7810-0968 (215) 3В 1 Н12Х для винтов без головки с прямым шлицем ГОСТ17199-88   | ШТ           | 12,00      | 2 600,00                    | 31 200,00             | запрос ценовых предложений | в течение года |

|            |        |  |     |       |           |              |                            |                |
|------------|--------|--|-----|-------|-----------|--------------|----------------------------|----------------|
| 1.1215     | товары | ОТВЕРТКА 7810-0969 (250) 3В 1 Н12Х для винтов без головки с прямым шлицем ГОСТ17199-88   | ШТ  | 12,00 | 2 850,00  | 34 200,00    | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1216     | товары | ОТВЕРТКА 7810-0977 (115) А1 Н12Х для винтов и шурупов с крестообразным шлицем ГОСТ17199-88   | ШТ  | 4,00  | 2 985,00  | 11 940,00    | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1218     | товары | ОТВЕРТКА 7810-1039 (215) А0 Н12Х для винтов и шурупов с крестообразным шлицем ГОСТ17199-88   | ШТ  | 12,00 | 3 640,00  | 43 680,00    | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1219     | товары | ОТВЕРТКА 7810-1047 (250) А0 Н12Х для винтов и шурупов с крестообразным шлицем ГОСТ17199-88   | ШТ  | 12,00 | 4 000,00  | 48 000,00    | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1220     | товары | ОТВЕРТКА 8*100*150 ударная плоская (SL) CrV с магнитным наконечником   | ШТ  | 2,00  | 6 100,00  | 12 200,00    | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1221     | товары | ОТВЕРТКА PH2*75*175 CrV крестовая с магнитным наконечником   | ШТ  | 1,00  | 6 300,00  | 6 300,00     | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1225     | товары | ПЛОСКОГУБЦЫ 1-180-И-Х9 комбинированные с удлиненными губками с изолирующими рукоятками ГОСТ Р53925-2010  | ШТ  | 10,00 | 10 500,00 | 105 000,00   | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1226     | товары | ПЛОСКОГУБЦЫ 7814-0083 И Х9 (200) с короткими губками ГОСТ7236-93   | ШТ  | 3,00  | 6 500,00  | 19 500,00    | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1227     | товары | ПЛОСКОГУБЦЫ 7814-0084 И Х9 (160) с короткими губками ГОСТ7236-93   | ШТ  | 3,00  | 5 200,00  | 15 600,00    | запрос ценовых предложений | в течение года |
| Дополнения |        |  |     |       |           |              |                            |                |
| 1.         |        | ТОВАРЫ   |     |       |           |              |                            |                |
| 1.1978     | товары | Гидрант ГП 2000 Ру1МПа Ду125 пожарный чугунный подземный   | ШТ  | 2,00  | 104464,29 | 208 928,58   | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1979     | товары | Гидрант ГП 2500 Ру1МПа Ду125 пожарный чугунный подземный   | ШТ  | 2,00  | 116071,43 | 232 142,86   | запрос ценовых предложений | в течение года |
| 1.1980     | товары | САПОГИ зимние утепленные комбинированные, (верх сапог кожа/войлок, внутри войлок), с регулятором ширины голенища, с усиленным подноском, на ТЭП подошве, с складной стелькой из войлока. Защита от влаги, пониженных температур и механических повреждений | ПАР | 96,00 | 33 035,70 | 3 171 427,20 | запрос ценовых предложений | в течение года |

А.А. Казановский

